
 
 
 

POPIS VZDĚLÁVACÍCH KURZŮ, KTERÉ BUDOU REALIZOVÁNY V  RÁMCI PROJEKTU  
 
 

1.část  
 
Manažerské dovednosti 
Cyklus tří kurzů pro management "Manažerské dovednosti" bude zaměřen na cílovou skupinu 17 
pracovníků z řad managementu společnosti. 
Rozsah kurzů: 3x 2 dny = celkem 6 školicích dní 
Obsahovou náplň kurzů budou tvořit témata "Řízení změn", "Komunikace v krizových situacích" a 
"Motivace k pracovnímu výkonu v době krize".  
Cyklus kurzů na sebe musí logicky navazovat – jde o ucelený program.  
Místo plnění: v sídle zadavatele 
 
Koučování talent ů 
Cyklus dvanácti kurzů pro mladé manažery "Koučování talentů" bude zaměřen na cílovou skupinu 
celkem 9 pracovníků - mladí manažeři s vysokým potenciálem růstu. 
Rozsah kurzů: 1 kurz pro 1 účastníka v rozsahu 3 hodin za den, každý účastník projde koučováním 
v celkovém rozsahu 18 hodin v průběhu roku a půl. 
Obsahovou náplní kurzů bude individuální koučink sloužící pro zvládnutí složitých a specifických 
situací, které s sebou přináší ekonomická krize. Setkání budou probíhat ve složení kouč a účastník a 
budou zaměřena na řešení konkrétních situací - rozpory v týmech, podpora, motivace k inovaci, 
kvalitní hodnocení pracovníků apod.  
Místo plnění: v sídle zadavatele 
 
Cyklus seminá řů v oblasti ŘLZ 
Cyklus seminářů z personalistiky "Cyklus seminářů z oblasti ŘLZ" bude zaměřen na 1 pracovníka 
společnosti (personalistu firmy). 
Rozsah kurzů: jedná se o otevřené kurzy, celkově 5 školících dní 
Obsahová náplň kurzů: 3 kurzy – „Audit personálních činností", "Kompetenční modely" a "Analýza 
vzdělávacích potřeb a hodnocení vzdělávacího programu" 
Místo plnění: v prostorách dodavatele 
 
Kurzy interních lektor ů 
Cyklus školení pro interní lektory "Kurzy interních lektorů" bude zaměřen na cílovou skupinu celkem 6 
pracovníků. 
Rozsah kurzů: celkem 5 samostatných kurzů, každý v rozsahu 5 školicích dní. 
Obsahová náplň kurzů bude zaměřena na témata: zjišťování tréninkových potřeb - jak splnit 
očekávání organizace i pracovníků; design tréninku; hodnocení kurzu - máme, co jsme chtěli?; zpětná 
vazba; jak se vyjadřovat k chování druhých bez hodnocení; specifika vzdělávání dospělých; základní 
typy designu tréninku; problémoví účastníci; vítězství na obou stranách; trénink nabytých lektorských 
dovedností; nácvik na kameru 
Místo plnění: v prostorách dodavatele 
 
Kurzy pro obchodníky 
Cyklus "Kurzy pro obchodníky" je určený cílové skupině celkem 14 pracovníků společnosti, mladých 
obchodníků. 
Rozsah kurzů: 2 kurzy po 2 školicích dnech 
Obsahová náplň kurzů je zaměřena na: 
1. trénink - Komunikace a obchod 
2. trénink - Vyjednávání a obchod 
Místo plnění: v sídle zadavatele 
  

 
 



 
 
2. část  
 
E-learning – PC kurzy 
Cyklus e-learningových kurzů bude zaměřen na cílovou skupinu celkem 5 pracovníků  
Rozsah kurzů: 
Celkem 18 měsíců výuky dle potřeb a možností účastníků 
Celkem 128 lekcí 
Obsahová náplň kurzů na počítači se bude sestávat z balíčku MS Office 2007:Windows Vista, Word 
2007, Excel 2007, Outlook 2007, PowerPoint 2007, Access 2007, Internet. 
Místo plnění: v prostorách zadavatele 
 
Kurzy pro konstruktéry 
Cyklus kurzů pro konstruktéry bude zaměřen na cílovou skupinu 7 pracovníků. 
Rozsah kurzů: 2 kurzy po jednom školicím dnu 
Obsahová náplň kurzů je zaměřena na následující témata: 
Základní školení SMAP 3D Piping - 1 den 
Administrace SMAP 3D Piping - 1 den 
Místo plnění: v prostorách dodavatele 
Kurz AutoCAD a CADCON 
Cyklus kurzů "Kurz AutoCAD a CADCON" bude zaměřen na cílovou skupinu 31 pracovníků. 
Rozsah kurzů: skupinka max. 5 (jednou po 6) v rozsahu jeden den na AutoCAD a jeden den na 
CADCON, celkem 12 školicích dnů pro obě skupinky (6 dnů AutoCAD, 6 dnů CADCON) 
Obsahová náplň kurzů bude zaměřena na následující témata: 
1) AutoCAD LT 
-rekapitulace základních znalostí, palety nástrojů, xrefy a obrázky, extrahování atributů, tabulky, 
kótování, rozvržení, tisk, DWF Formát, správce sady připomínek - propojení s DWF Composer, 
pomůcky - restaurace, diagnostika výkresu, uživatelské nastavení AutoCADu LT v rámci firemních 
standardů 
2) CADKON 
- rekapitulace základních znalostí, nastavení CADKONu, návrh stěn, oken, dveří a jejich následná 
editace, položkování a výkaz konstrukčních prvků (bubliny), návrh schodiště, řez schodištěm, návrh 
skladby překladů - monolitické, prefabrikované, ocelové, návrh skladby stropů - panelové, nosníkové, 
popisy místností a jejich editace, kreslení skladeb podlah, střecha a střešní okna, svislý řez, tabulky 
oken a dveří, překladů, místností atd., kótování, ostatní - izolace, obklady, prostupy, komíny 
Místo plnění: v prostorách dodavatele 
Je nutné, aby dodavatel školení měl k dispozici odpovídající počítačovou učebnu a odpovídajícím SW.  
 
Kurzy práce na po čítači 
Cyklus kurzů "Kurzy práce na počítači" bude zaměřen na cílovou skupinu 101 pracovníků společnosti. 
Rozsah kurzů: celkem 6 kurzů (2 kurzy MS Word, 2 kurzy MS Excel, 2 kurzy základy práce na PC), 
každý kurz v rozsahu 20 vyučovacích hodin celkem pro 17 osob v jednom kurzu. Výuka bude probíhat 
2krát týdně v rozsahu 4 hodiny dopoledne pro polovinu účastníků a 4 hodiny odpoledne pro druhou 
polovinu účastníků jednoho kurzu. 
Místo plnění: v sídle zadavatele 
Je nutné, aby dodavatel školení měl k dispozici odpovídající MOBILNÍ počítačovou učebnu a 
odpovídajícím SW (MS Word i Excel 2003 i 2007).  
 
Kurzy rozpo čtování v programu BUILDpower 
Cyklus šesti kurzů "Kurzy rozpočtování v programu BUILDpower" bude zaměřen na cílovou skupinu 3 
pracovníků. 
Rozsah kurzu: 6 kurzů po 2 dnech, 3 kurzy pro méně pokročilé a 3 kurzy pro pokročilé 
Obsahová náplň kurzů je zaměřena na následující témata: 
Kurz pro méně pokročilé: 
Základní ovládací prvky (principy fungování modulů,funkční klávesy) 
Výchozí nastavení modulu 
Práce s datovou základnou systému (přidání / editace položky, CÚ) 



 
 
 
Možnosti sestavení rozpočtů / kalkulací 
Úprava ceny (položka, skupina položek, rozpočet, stavba) 
Tiskové výstupy 
Kurz pro pokročilé 
Výchozí nastavení modulu 
Nastavení zdrojů kalkulace 
Praktická ukázka importu z různých formátů/zdrojů (*.ORF, BPE, XLS) 
Práce s kalkulačním vzorcem 
Práce s limitkou zdrojů 
Možnosti tiskových výstupů 
Dalších 99 možností jak efektivněji využívat systém 
Místo plnění: v prostorách dodavatele 
 
Cyklus kurz ů pro IT st ředisko 
"Cyklus kurzů pro IT středisko" bude zaměřen na cílovou skupinu pracovníků společnosti v počtu 2. 
Rozsah kurzů: 
Windows Server 2008 = 5 dní  
Exchange Server 2007 = 3 dny  
Obsah kurzů bude zaměřen na následující témata: 
Kurz 1 - Windows Server 2008 - doplnění znalostí síťových služeb a Active Directory 
Kurz 2 - Exchange Server 2007 - doplnění znalostí z Exchange 2000/2003 
Místo plnění: v prostorách dodavatele 
  

 
3. část  
 
Jazykové kurzy 
Cyklus "Jazykové kurzy" je zaměřený na cílovou skupinu pracovníků společnosti v počtu 4 účastníci 
(angličtina) a v počtu 2 (němčina). Jedná se o individuální kurzy. 
Rozsah kurzů: kurz probíhá 1krát týdně v rozsahu 2 vyučovací hodiny pro každého účastníka, celkově 
18 měsíců od října 2009 do března 2011. 
Výuka anglického jazyka i německého jazyka pro středně a více pokročilé. Výuka bude zahrnovat 
gramatiku i slovní zásobu dle stupně znalosti účastníka. Součástí jsou i cvičení zaměřená na poslech 
a výslovnost a dovednosti z oblasti psaného jazyka. 
Místo plnění: v prostorách dodavatele. 
 
E-learning 
Cyklus e-learningových kurzů angličtiny bude zaměřen na cílovou skupinu celkem 10 pracovníků  
Rozsah kurzů: 
Celkem 18 měsíců výuky dle potřeb a možností účastníků 
Celkem 90 jazykových lekcí. 
Obsah kurzu: výuka anglického jazyka ve skupině pro středně (7 pracovníků) a více pokročilé (3 
pracovníci)  pomocí e-learningového kurzu.  
Místo plnění: v prostorách zadavatele 
  
  

4 .část  
 
Svářečský kurz a kontrola svár ů 
Cyklus kurzů "Svářečský kurz a kontrola svárů" je zaměřena na 3 pracovníky společnosti. 
Rozsah kurzů:  
"svářečský kurz" = 15 dní  
„vizuální kontrola svárů“ = 4 dny 
Obsahová náplň: svářečského kurzu je zaměřena na svařování nerezových ocelí. Výuka metody TIG, 
ZK 141 - obloukové svařování wolframovou elektrodou v inertním plynu. 



 
 
 
Náplní kurzu "kontrola svárů" je seznámení účastníka s metodou, která se zabývá vadami, jakostí a 
kontrolou svarů a svarových spojů. Jedná se o nedestruktivní metodu kontroly. Účastník bude  
 
seznámen kontrolou přímou (kontrola okem nebo optickými přístroji) a nepřímou (endoskopy a další 
přístroje). 
Místo plnění: v prostorách dodavatele 
  

 
5 .část  
 
Elektro kurzy 
Cyklus "Elektro kurzy" je určen pro cílovou skupinu 4 účastníků z řad pracovníků společnosti. 
Rozsah kurzů: 1 kurz 2 dny 
Obsahová náplň kurzů: kurzy jsou určeny pracovníkům, kteří chtějí zvýšit svou kvalifikaci dle vyhl. 
50/1978 Sb. a to na § 8 (3 účastníci) a § 6 (1 účastník). 
Obsah: 
-Seznámení s předpisy k zajištění bezpečnosti při práci na elektrickém zařízení, normy, místní 
provozní předpisy, první pomoc. 
-Písemný test. 
-Ústní část zkoušky. 
-Vydání osvědčení 
Místo plnění: v prostorách dodavatele 
  

 
6. část   
 
Kurzy v oblasti životního prost ředí 
Cyklus "Kurzy v oblasti životního prostředí" je zaměřen na cílovou skupinu 32 pracovníků společnosti. 
Rozsah kurzů: 2 kurzy, každý v rozsahu 1 školicí den 
Obsahová náplň kurzů:  
- výcvik a cílevědomé školení zaměstnanců společnosti k šetrnému zacházení vůči ŽP při provozování 
vlastních podnikatelských činností; orientace na výsledky výzkumu a vývoje, které jsou respektovány z 
hlediska ŽP při pracích výrobního charakteru společnosti. 
- kvalitativní a kvantitativní evidence vlivu ŽP na zaměstnance společnosti; objektivní reprezentace a 
chování zaměstnanců společnosti vzhledem k ŽP na veřejnosti; spolupráce zaměstnanců a vedení 
společnosti na zlepšování výsledků v tvorbě a ochraně ŽP; vzájemná výměna zkušeností mezi 
společnostmi s obdobným podnikatelským zaměřením na šetrnou ochranu ŽP; seznámení s 
požadavky a důsledky odpovídajících právních předpisů EU ve vztahu k ŽP. 
Místo plnění: v prostorách zadavatele 
  
  
 

 
 

 


